

PROTOKÓŁ Nr 10/2015
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Bielsk Podlaski
z dnia 19 października 2015 r.

Posiedzenie odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Bielsk Podlaski w godz. 9.00 – 9.50.

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie komisji:

1. TISZUK IRENA - Przewodnicząca
2. PAC JERZY – członek komisji
3. PUCHALSKI JAN WALENTY – członek komisji
4. SIEMIENIUK SŁAWOMIR – członek komisji

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. RAISA RAJECKA – Wójt Gminy
2. ANATOL FILIPIUK – Zastępca Wójta Gminy
3. NADZIEJA SOKOŁOWSKA – Skarbnik Gminy

Przebieg posiedzenia protokołowała Inspektor ALA WAWULSKA.

Lista obecności stanowi [Załącznik Nr 1](#) do protokołu.

Zawiadomienie o posiedzeniu komisji stanowi [Załącznik Nr 2](#) do protokołu.

Przewodnicząca Komisji IRENA TISZUK przywitała wszystkich obecnych na posiedzeniu Komisji, po czym zapoznała z następującym porządkiem posiedzenia.

Porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie materiałów na X Sesję Rady Gminy zwołaną na dzień 22 października 2015 roku:
 - 1a) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok;
 - 1b) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części gruntów położonych w obrębie wsi Hryniewicze Duże;
 - 1c) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości od osoby fizycznej na rzecz Gminy Bielsk Podlaski..
 - 1d) Projekt uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy Bielsk Podlaski na realizację inwestycji drogowej „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1688B Piliki-Pietrzykowo Gołąbki-Bolesty-Skrzypki Duże-Skrzypki Małe-Truski.
2. Sprawy bieżące.

Realizacja porządku posiedzenia:

Ad. 1a)

Wniosek Wójta Gminy o wprowadzenie zmian w budżecie gminy na 2015 rok, stanowi [Załącznik Nr 3](#) do protokołu. Na prośbę radnego JANA WALENTEGO PUCHALSKIEGO treść wniosku przedstawiła NADZIEJA SOKOŁOWSKA – Skarbnik Gminy. Omówiła propozycje zmian będących następstwem pism Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku, wniosku

Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim oraz zmiany w dochodach i wydatkach proponowane po przeprowadzeniu analizy wykonania budżetu za trzy kwartały 2015 roku. Poinformowała też, że w międzyczasie może wpłynąć pismo Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego przekazujące środki na wypłatę diet członkom obwodowych komisji wyborczych. Jeśli tak się stanie, stosowne zmiany zostaną do projektu uchwały dodatkowo wprowadzone jeszcze przed sesją.

Uwag i pytań nie zgłoszono. Projekt uchwały Komisja zaopiniowała pozytywnie.

Ad. 1b)

Wniosek Wójta Gminy dot. projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części gruntów położonych w obrębie wsi Hryniewicze Duże, stanowi **Załącznik Nr 4** do protokołu. Wójt Gminy RAISA RAJECKA poinformowała, że wniosek zawiera szczegółowe uzasadnienie tej sprawy. W związku z pozyskaniem przez Parafię p.w. Zaśnięcia Najświętszej Marii Panny w Bielsku Podlaskim dodatkowych terenów przylegających do cmentarza, należy uruchomić procedurę planistyczną. Końcowym jej efektem będzie uchwalenie planu.

Pytań i uwag nie zgłoszono. Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie.

Ad. 1c)

Wniosek Wójta Gminy dot. projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości od osoby fizycznej na rzecz Gminy Bielsk Podlaski, stanowi **Załącznik Nr 5** do protokołu. Jego treść przedstawiła Wójt Gminy RAISA RAJECKA. Wyjaśniła, że jest możliwość poszerzenia istniejącej w obrębie gruntów wsi Ploski drogi o szerokości 5 metrów. Jeden z mieszkańców deklaruje nieodpłatne przekazanie działek wzdłuż tej drogi, co pozwoli na jej poszerzenie o dodatkowe 3 metry. Analizując mapkę, Pani Wójt zauważyła nieścisłość w rysunku mapki, gdzie zaznaczono podział, stwierdziła, że trzeba zachować ciąg o tej samej szerokości. Poinformowała, że do sesji ta wątpliwość zostanie wyjaśniona.

Innych pytań i uwag nie zgłoszono. Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie.

Ad. 1d)

Wniosek Wójta Gminy dotyczący zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy Bielsk Podlaski na realizację inwestycji drogowej realizowanej przez Powiat Bielski na zadanie pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1688 B Piliki-Pietrzykowo Gołąbki-Bolesty-Skrzypki Duże-Skrzypki Małe-Truski”, stanowi **Załącznik Nr 6** do protokołu.

Wniosek oraz projekt uchwały omówiła Wójt Gminy – RAISA RAJECKA. Przypomniała, że temat budowy tej drogi często powraca w dyskusjach. Poinformowała, że Starosta zamierza wystąpić z wnioskiem o tzw. „schetynówkę” (termin składania wniosków upływa 30 października br.) Wskazane jest przyjęcie uchwały intencyjnej do zabezpieczenia środków w budżecie na 2016 rok. Przy ocenie wniosku będą za to dodatkowe punkty, jako potwierdzenie współpracy między samorządami podczas realizacji inwestycji. Dodała, że inwestycja jest przewidziana na 2016 rok, bowiem nie można jej realizacji rozłożyć na kilka lat. Samorzady zabiegają o to, by w pierwszej kolejności były rozpatrywane wnioski o „schetynówki”, a dopiero potem powinien być uruchamiany PROW.

Radny JAN WALENTY PUCHALSKI zapytał, jaki jest procentowy udział Gminy Bielsk Podlaski w tej inwestycji ?

Pani Wójt poinformowała, że wartość inwestycji przekracza 7 mln złotych, że „schetynówki” można pozyskać 3 mln zł, więc pozostałe 4 mln zł zostanie podzielone między oba samorzady (po 2 mln zł). Ostateczna kwota będzie znana po rozstrzygnięciu przetargu.

Przewodnicząca Komisji IRENA TISZUK podkreśliła fakt, że inwestycja będzie ujęta do planu.

Radny JAN WALENTY PUCHALSKI powiedział, że przez Bolesty przebiega odcinek łączący drogę Piliki-Truski. Po 11 latach korzystania z nawierzchni asfaltowej, wskazane jest położenie drugiej warstwy asfaltu.

Wójt Gminy RAISA RAJECJKA wyjaśniła, że taki wniosek należało zgłosić do autora projektu budowy drogi, tj, do Powiatowego Zarządu Dróg.

Radny JAN WALENTY PUCHALSKI stwierdził, że projekt był pewnie uzgadniany z Wójtem Gminy.

Pani Wójt zaprzeczyła i wyjaśniła, że nie było takich uzgodnień, w powiecie funkcjonuje 8 samorządów, więc trudno każdy projekt uzgadniać z poszczególnymi gminami. Decyzja w tym zakresie należy do Starosty, a nie do Wójta. Gmina jedynie dofinansowuje inwestycje drogowe z własnego budżetu. Na tym etapie za późno jest na wprowadzanie zmian.

Zdaniem radnego Puchalskiego procedura zaszła za daleko. Powiedział, że podczas wyborów sołtysa była mowa o tym, że będzie położona druga warstwa asfaltu.

Wójt Gminy RAISA RAJECKA ponownie przypomniała, że jest to droga powiatowa i należało takie wnioski zgłaszać wcześniej, teraz jest za późno na wprowadzanie zmian w projekcie. Uspokoiła, że kiedyś prawdopodobnie będzie położona druga warstwa asfaltu, trzeba jednak pamiętać, że są jeszcze miejscowości, do których mieszkańcy nie mają w ogóle asfaltowego dojazdu i te odcinki należy zrealizować w pierwszej kolejności.

Radny JAN WALENTY PUCHALSKI zauważył, że omawiany zakątek gminy był dotąd terenem najbardziej zaniedbanym. Zapelował o zabezpieczenie dobrego stanu dróg w tej części gminy, bo mieszka tu dużo dzieci i w związku z tym drogi są ciągle używane przez autobusy dowożące dzieci do szkół i do domu.

Podczas dyskusji Pani Wójt przypomniała kilka faktów sprzed kilku lat związanych z inwestycjami drogowymi na tym terenie. Na wstępie powiedziała, że od początku uczestniczyła w procesie kształtowania się samorządu, niedawno została nawet odznaczona za jego budowanie. Mówiąc to, podkreśliła, że od początku priorytetem było zapewnienie asfaltowego dojazdu mieszkańcom całej gminy. Kilka lat temu, kiedy wykonywana była nowa nawierzchnia drogi w Bolestach, najważniejsze było to, aby mieszkańcy w ogóle mieli asfaltowy dojazd. Potem zrobiono drogę w Zawadach, a 5 lat temu kandydujący na Wójta Gminy Pan Przewodniczący obiecał wyasfaltowanie wszystkich dróg. Pan Adam Zawadzki – ówczesny sołtys zabiegał o wyasfaltowanie drogi w Skrzypkach Małych, ale taką nawierzchnię powinny mieć też Skrzypki Duże, bo między wsiami teraz jest błoto. Podkreśliła, że bardzo jej zależy na wykonaniu nawierzchni asfaltowej w Skrzypkach Dużych, bo wstyd tam jechać po błotnistej drodze. Powstał więc pomysł połączenia inwestycji z Grabowcem w ramach przebudowy drogi gminnej i części drogi powiatowej, ale gmina nie otrzymała na ten odcinek dofinansowania w ramach „schetynówki”. Zwróciła też uwagę, że nie zawsze mieszkańcy potrafią uszanować nowy asfalt, nie dbają o jego czystość, leży błoto, ziemia i inne nieczystości. Pani Wójt przypomniała, że kilka lat temu, za jej kadencji, została też w tym zakątku gminy wybudowana droga z Łubina do Trusek. Podkreśliła, że inwestycje drogowe są kosztowne, a pieniędzy ciągle jest za mało. Utrudnieniem jest też fakt, że często jeden ciąg drogi jest w zarządzie różnych podmiotów, np. powiat, miasto i gmina. Zawsze jednak trzeba szukać takiego rozwiązania, aby poprawić nawierzchnię drogi, bo mieszkańców nie interesuje, kto jest jej zarządcą.

Innych pytań i uwag nie zgłoszono. Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie.

Ad. 2)

W sprawach bieżących:

- Dyskutowano o pracy tzw. komisji suszowej. Pani Wójt poinformowała, że podczas całej akcji wykonano ogrom pracy, komisja szacowała w terenie straty spowodowane tegoroczną suszą, a pracownicy Urzędu Gminy wykonali szereg czynności związanych z przygotowywaniem protokołów, gdzie dodatkowym utrudnieniem było kilkakrotne wprowadzanie zmian w formularzach i konieczność wprowadzania poprawek do składanych wniosków. Zastępca Wójta – ANATOL FILIPIUK dodał, że wzory formularzy pochodziły z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego, a zasady składania dokumentów określała Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Jako przykład podał, że dzierżawa gruntów powinna być zawsze

dokumentowana pisemną umową, natomiast Agencja uwzględniała również dzierżawy ustne.

Pani Wójt powiedziała, że zamierza prosić Wojewodę o zwrot kosztów całej akcji, ponieważ gmina sfinansowała koszty wykorzystania samochodów gminnych na potrzeby komisji suszowej, która również korzystała z papieru, komputerów, drukarek i kserokopiarek w urzędzie. Oceniając realizację powierzonego gminie zadania, radni oraz kierownictwo Urzędu zgodnie przyznali, że w województwie nie dopracowano procedur i standardów, jakie powinny obowiązywać na wypadek klęski, uzyskane doświadczenie należy wykorzystać w przyszłości. Pani Wójt poinformowała, że oczekuje od Agencji decyzji o przyznaniu odszkodowań, co będzie brane pod uwagę przy rozpatrywaniu ewentualnych wniosków rolników o umorzenie podatku. Uprzedziła, że nie można zastosować dwóch ulg z tego samego tytułu, tj. strat poniesionych w wyniku suszy. Radni zwrócili też uwagę, że nie wszędzie tegoroczne zbiory były małe, niektóre gospodarstwa nie poniosły strat, a wręcz miały dobre plony.

Radny JAN WALENTY PUCHALSKI powiedział, że w tym roku susza miała duży wpływ na zbiory kukurydzy, ziarno jest słabe. Nawiązując do informacji o gruntach dzierżawionych, powiedział, że nie jest ważna forma umowy, lecz fakt, że rolnik poniósł stratę.

- Skarbnik Gminy NADZIEJA SOKOŁOWSKA poinformowała, że Główny Urząd Statystyczny nie ogłosił jeszcze wskaźników przyjmowanych jako podstawę podatków na 2016 rok. Uprzedziła, że projekt budżetu na przyszły rok będzie obliczany na podstawie cen GUS-u.

- Pani Wójt poinformowała, że podczas rozliczania raty podatku doszło do pomyłki przy rozliczania sołtysów, w wyniku czego do kasy nie wpłynęła kwota w wysokości 117 złotych. Uprzedziła, że poruszy ten temat na najbliższej sesji, ponieważ nie udało się dotąd skontaktować z sołtysem, który omyłkowo w taki sposób został rozliczony. Powiedziała, że przez wszystkie lata pracy nie spotkała się z taką sytuacją, pomyłki mogą się zdarzyć, zwłaszcza, że pracownicy starają się sołtysów sprawnie rozliczać, żeby długo nie czekali. Niemniej jednak nawet, jeśli to urzędnik się pomylił, to uczciwy sołtys powinien brakujące pieniądze wpłacić do kasy. W przeciwnym razie pieniądze będzie musiał wpłacić urzędnik.

Innych spraw nie zgłoszono.

Protokół zakończono i podpisano.

Protokolowała:

Insp. Ala Wawulska

Przewodnicząca Komisji **IRENA TISZUK**

Członkowie Komisji **JERZY PAC**

JAN WALENTY PUCHALSKI

SŁAWOMIR SIEMIENIUK